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F. t. 1. vedr. friskoler og private grundskoler m.v. 

forening, Danske erhvervsskoler, Professionshøj sko- 
lemes Rektorkollegium, Lederforeningen for VUC, 
Erhvervsskolemes Bestyrelsesforening, Gymnasier-r 
nes Bestyrelsesforening, Bestyrelsesforeningen for 
professionshøj skoler, VUC Bestyrelsesforening, 
Danske Landbrugsskoler, Foreningen af studenterkur- 
susrektorer, Erhvervsskoleledeme i Danmark, SOSU- 
lederforeningen, Foreningen af forstandere og direk- 
tører ved AMU-centrene, Frie Samarbejdende MVU- 
institutioner, Lærerseminariernes Rektorforsamling, 

Pædagogseminariernes Rektorforsamling, Sygepleje- 
skolernes Rektorforsamling, Bestyrelsesforeningen 
for Social- og Sundhedsskoler, Lærerseminariernes 
Bestyrelsesforening, Pædagogseminariernes Besty- 
relsesforening, Frie Grundskolers Fællesråd, Dansk 
Friskoleforening, Frie Skolers Lærerforening, Rigsre- 
visionen, Datatilsynet og KL. 

Lovudkastet er endvidere offentliggjort på Hø- 
ringsportalen (www.hoeringsportalen.dk). 

11, Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/mindre- Negative konsekvenser/merud- 
' udgifter gifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen : 
stat, kommuner og regioner 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen : : 
stat, kommuner og regioner 
Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser higen i Ingen 
Administrative konsekvenser for higen ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten ' . Forslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Lov om friskoler og private grundskoler m. v. 

Til nr. 1 
Det foreslås, at skolens bygninger skal ligge i geo- 

grafisk nærhed af hinanden. 
Efter den gældende formulering skal en fri grund- 

skole udgøre en geografisk og bygningsmæssig en- 
hed. Forslaget er en præcisering af 'ministeriets for- 
tolkning af den gældende bestemmelse på baggrund af 
bemærkningerne til lovbestemmelsen, Lovforslag nr. 
L 192 (1990-91, 2. samling): 

"Stk. 2 om, at skolen skal udgøre en geografisk og 
bygningsmæssig enhed, er ny i forhold til den eksiste- 
rende friskolelov. Der har imidlertid vist sig at være 
behov for en klar hjemmel til at nægte at oprette filia- 
ler, som ikke opfylder elevtalskravene for en fri 
grundskole eller som oprettes i strid med anmeldelses- 
fristen. Bestemmelsen indebærer, at der ikke kan op- 
rettes filialer i de tilfælde, hvor der i realiteten er tale 
om oprettelse af en "parallelskole". Det er derimod 
ikke hensigten at hindre en naturlig udvidelse og grad- 

vis udflytning af en skole, ligesom det også kan være 
hensigtsmæssigt at lade f.eks. de mindre skolebørn el- 
ler svært handicappede børn undervise i en anneks- 
bygning eller lignende." 

Ved geografisk nærhed tænkes på, at en skoles byg- 
ninger skal ligge i en rimelig gåafstand fra hinanden, 
sådan at børnene kan opleve skolen som en samlet en- 
hed. 

Til nr. 2 

Det foreslås, at ved tyske mindretalsskoler og ved 
skoler, der har fået godkendt et andet undervisnings- 
sprog end dansk, skal der kun være krav om, at to be- 
styrelsesmedlemmer behersker dansk i skrift og tale. 

Efter den gældende lov skal alle bestyrelsesmed- 
lemmer i frie grundskoler beherske dansk i skrift og 
tale. Dette må dog anses unødvendigt for alle bestyrel- 
sesmedlemmer ved tyske mindretalsskoler og ved 
skoler, som Undervisningsministeriet undtagelsesvist 
har givet dispensation til at have et andet undervis- 
ningssprog end dansk. Følgende skoler har fået god- 
kendt et andet undervisningssprog end dansk: Copen- 
hagen International School (engelsk), Amager's Inter- 
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